<sup>36</sup> Al Kafy, pada *Kitab Ar Raudah* Jilid 8 Hal. 167. Hadis nomor 341. Lihat Muhammad Bayumi Ibid.

<sup>37</sup> Ayat yang dimaksud adalah ayat ke 29 Surah Al Fath

<sup>38</sup> Ibnu Katsir, *Tafsir Al Quran Al Karim*, jilid 7. Cairo : Dar Al Hadis. 1426 H/2005 M. Hal. 366

<sup>39</sup> Abu Abdillah Muhammad bin Ahmad Al Anshary Al Qurthuby, *Al Jami Li ahkami Al Quran* (tafsir Al Qurtuby). Jilid 8. Cairo : Dar Al Hadis. 1423 H/2002 M. Hal. 570

<sup>40</sup> Lihat Majdy Khalifah, *At Taqiyah 'Inda Syiah*. Iskandariah : Dar Al Iman. 2006 M. Hal. 23

<sup>41</sup> Diriwayatkan Al Kilaeny dalam *Ushul Al Kafy*, Jilid 2 Hal. 217. Lihat Muhammad Bayumi. Op.Cit. Hal 209

Dalam literatur Syiah kita akan menemukan banyaknya dalil yang menganjurkan untuk melakukan *taqiyah*.